
 
 

Výroční zpráva společnosti Gaspar za rok 2019 
 

 

 

GASPAR s. r. o. je produkční a provozní jednotkou Divadla v Celetné. 
Pronajímá si prostory divadla od Divadelního ústavu. Jedná se všemi hostujícími soubory, 
staví repertoár divadla a stará se o jeho technický a provozní chod i propagaci, provádí 
opravy a úpravy prostor. Provozuje prostor zkušeben a skladů (ulice Vodičkova a Masná v 
Praze, obec Kochánky).  
 
 
Jednatelem společnosti Gaspar, s. r. o. a ředitelem Divadla v Celetné je Jakub Špalek.  
Vystudoval herectví na DAMU a v roce 1990 se podílel na vzniku spolku Kašpar.  
 

Gaspar, s. r. o., Celetná 17, Praha 1 
 

www.divadlovceletne.cz  
 

http://www.divadlovceletne.cz/


Divadlo v Celetné je nezávislou divadelní scénou – stabilně zde pracuje několik souborů a 
další hostují. Unikátní model vícesouborového divadla, které je schopno odehrát až 400 
představení ročně. Vstupenky prodáváme on-line a na pokladně lze platit kartou.  
 
DIVADLO V CELETNÉ 2019 
Divadlo v Celetné letos uvedlo 6 premiér – 3 spolek Kašpar, 2 Divadlo Marianny Arzumanové, 1 

Společnost Dr. Krásy. Divadlo v Celetné odehrálo 418 představení a na jeho scéně se představilo 

celkem 27 souborů. (Spolu)pořádali jsme 4 festivaly. Mimoto jsme uvedli 1 koncert – Koncert 

Divadla Marianny Arzumanové. Divácký zájem nás ubezpečil, že všechny programové zvláštnosti, 

speciality a speciály, netradiční festivaly, hosté i neobvyklý hrací plán mají smysl.     

 
Festivaly: 
Poskytli jsme technické zázemí Sdružení Divadlo pro děti a mládež (Assitej), které u nás od 17. 

do 20. března uspořádalo PŘEHLÍDKU KE SVĚTOVÉMU DNI DIVADLA PRO DĚTI A MLÁDEŽ.  

3. května jsme spolupořádali festival irské kultury IRSKÝ MÁJ formou tance, divadla, hudby, filmu 

a fotografie.  

15. - 17. července jsme spolupořádali festival pouličního divadla a klaunérie NULTÝ BOD. 

 

27. – 29. října uspořádali bezrozpočtový festival studentských divadel OLDSTARS FESTIVAL.  

 

Premiéry:  
9. února – Generál Klapálek (a Olga) – Společnost Dr. Krásy – experimentální dokumentární 

drama. 

6. května – Politika správcovny (Kašpar) – Monolog správce sportovního klubu. Režie Filip 

Nuckolls. 

5. září – Macbeth (Kašpar) – Nejkratší a nejtemnější Shakespearova hra. 

7. října – Dva špinavci (Kašpar) – Hru podle knihy Jacka Londona Mezi zlatokopy. 

9. října – Zakopaný pes (Divadlo M. Arzumanové) -  psychologická detektivka, kde se všechno 

odehrává ve velkolepé anglické šlechtické společnosti. 

27. listopadu – Papinův hrnec (Divadlo M. Arzumanové) – absolventské představení studentů 

Marianny Arzumanové o imigrantech, Buenos Aires, vystupte!, Traktát o lásce. 

 

Domácí soubory (a jejich tituly) 
  
KAŠPAR: Cyrano, Dopisy, Jonáš a tingl-tangl, Kašpar.Srdcovky, Kašparova sláva vánoční, Klec, 

Krása a půvab perverzit, Macbeth, Mikulášovy patálie, Mikulášovy prázdniny, Mrzák Inishmaanský, 

Něžná je noc, O políbeném drakovi, Opilí, Osiřelý západ, Ples v Kašpaře, Silvestr od první vteřiny, 

Tancovačka, Plešatá zpěvačka, Richard III., Rozmarné léto, Rozmarné léto-bonus, Růže pro 

Algernon, Snímek 51, Srpen v zemi indiánů, Terminus. 

ŠÁRKA VACULÍKOVÁ: Milena má problém  

DIVADLO MARIANNY ARZUMANOVÉ: Třináct ženských tváří, Papinův hrnec, Zabít draka, 

Zakopaný pes 



 

Hosté Divadla v Celetné (a jejich tituly)  

BURANTEATR: Deep shit, Parchant v klobouku 
ČINOHERNÍ STUDIO ÚSTÍ NAD LABEM: Čarodějův učeň, Poslední kšeft, Lidojedi, Benefice 
aneb zachraň svého Afričana. 
DIVADLO KLADNO: Oskar a růžová paní 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ: Opilí 
DIVADLO F. X. ŠALDY LIBEREC: Žijeme?, Naše sebrané trable  
DIVADLO PETRA BEZRUČE: Maryša, Zapomenuté světlo, Kouř, Transky body vteřiny, Heda 
Gablerová – Teorie dospělosti 
ZÁPADOČESKÉ DIVADLO CHEB: Podivný případ se psem 
ROMAN POMAJBO A TIA PRODUCTION: Táta, Seznamka / Zoznamka aneb Proč ještě nemám 
svého Milana? 
SPOLEČNOST DR. KRÁSY: Generál Klapálek (a Olga) 
IRSKÝ MÁJ: Pod jednou střechou IX. – Cesta kolem světa 
RAIMUND HOGHE: Songs for Takashi 
DANA MICHEL: Cutlass Spring 
TEĎ! DIVADLO: Spal jsem s Marylin 
TANEČNÍ STUDIO LIGHT: Hlásná trouba aneb s pravdou ven 
UM UM – umět se umět: Hold on 
OLDSTARS: Cesta dlouhým dnem do noci, Elevátor, Iluze, Kaltes Land, Medievalstars: Šermující 
Shakespeare, Naprostí cizinci, Portugálie, Stojím v řadě, Věřím a nenávidím. 
DIVADELNÍ SPOLEK JAK: Mimikry 
DIVADELNÍ ATELIÉR ULITA: Večírek, Terasa (spolu s DDM PRAHA 3) 
DIVADLO KUK: Může za to Štrůdl 
MLADODIVADLO LITOMĚŘICE: Motýli 
VANABÍ: Láska, sex a žárlivosti 
JANČAŘÍK, STRÁNSKÝ, MALÉŘ: Enigmatické variace, aneb láska až za hrob 
DIVADELNÍ SPOLEK NA PERIFERII + DDM PRAHA 10: Smečka 
 

Hosté hrající pohádky (a jejich tituly)  

BUCHTY A LOUTKY: Vánoční raketa 
DAMÚZA: Z tajného deníku Smolíčka Pé  
DIVADLO ALFA PLZEŇ: Alfa farma 
DIVADLO U STARÉ HEREČKY: Zvírátka a loupežníci, Ošklivé káčátko, Radujme se, veselme se! 
TANEČNÍ STUDIO LIGHT: Krev není voda, Do velké krajiny Dudédu / Bylo nás pět 
DIVADLO DRAK: A na noze pevnina 
STUDIO DELL´ARTE: O zvědavém slůněti, Zlatovláska,  
DIVADLO KOŇMO: Vyprávění starého vlka aneb pravda o Karkulce 
DIVADLO 100 OPIC: DlouŠiBy 
DIVADLO BASTAFIDLI: O námořníku Čepičkovi 
LOUTKY BEZ HRANIC: Vánoční svatba sněhuláka Karla, Tři medvědi a drzá Máša 
DOCELA VELKÉ DIVADLO: Princezny jsou na draka 
UMĚLECKÁ AGENTURA PIERROT: Pinocchio 
TY-JÁ-TR, DIVADLO RADAR: Ostře sledované vlaky 
 
 
Personální struktura 
Divadlo v Celetné nemá zaměstnance, na jednotlivá představení najímá techniky a divadelní 

soubory. O propagaci a styk s novináři se starají Lenka Bočková a Helena Votrubová, o produkci 

agentura Leviathan, o účetnictví firma ing. Patrika Zubera. Ředitelem je Jakub Špalek. 

 



 

 



 

 



 


